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27 października 2009

„Anioły Dobroci” wręczone

Statuetki „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” dla osób i instytucji zaangażowanych w
działalność na rzecz osób potrzebujących wsparcia podczas uroczystości w Teatrze
Żeromskiego w Kielcach wręczyli marszałek Adam Jarubas oraz Marek Gos, członek Zarządu
Województwa. Nagrody przyznano w kategorii indywidualnej – Zofii Łachut i zespołowej –
Caritas Diecezji Kieleckiej. Wyróżnienie otrzymał Świętokrzyski Klub Amazonki przy
Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach.

Organizatorem plebiscytu jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Jego celem jest promowanie i
wyróżnienie pracowników i instytucji pomocy społecznej, stowarzyszeń, organizacji pomocy
społecznej, ale także osób fizycznych szczególnie zaangażowanych w działania z zakresu
pomocy społecznej na terenie województwa świętokrzyskiego. Statuetka Anioła Dobroci jest
symbolem opieki, mocy, cierpliwości, mądrości, prawdy, pocieszenia, ochrony przed złem –
przymiotów niezbędnych wszystkim realizującym swą misję w pomocy społecznej.

Tegorocznymi laureatami są:

Zofia Łachut – kategoria indywidualna

Od 10 lat prowadzi Świętokrzyskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Młodzieży , Dorosłym z
Cukrzycą i Innymi Schorzeniami w Kielcach. Od 11 lat jest wolontariuszem w Centrum
Wolontariatu. Od 2008r. zajmuje stanowisko Sekretarza w funkcjonującej przy Marszałku
Województwa Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych, ponadto sprawuje funkcję
Ławnika w Sądzie Okręgowym w Kielcach. Najważniejsze zadania jakie realizuje na rzecz
dzieci chorych na cukrzycę oraz białaczkę to organizacja :

– szkoleń nt. obsługi sprzętu diabetologicznego,

– wykładów z lekarzami specjalistami,

– corocznych konferencji nt. cukrzycy, powikłań, w roku 2008 zorganizowała sympozjum z
okazji „Światowego Dnia Walki z Cukrzycą”,

– wyjazdów szkoleniowych dla dzieci niepełnosprawnych,
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– ogólnopolskiego Zlotu Stowarzyszeń z Cukrzycą na Św. Krzyżu,

– bezpłatnych badań poziomu cukru we krwi dla mieszkańców Kielc,

– kursów dla nauczycieli i pielęgniarek szkolnych z zakresu udzielania pierwszej pomocy w
przypadkach związanych z cukrzycą i padaczką. Wyedukowano 250 nauczycieli i
pielęgniarek,

– turnusów rehabilitacyjnych oraz wycieczek krajoznawczych dla dzieci i młodzieży.

Caritas Diecezji Kieleckiej –kategoria grupowa

Caritas Diecezji Kieleckiej prowadzi działalność charytatywną na rzecz osób potrzebujących.
Pierwsze działania Caritas Kieleckiej skupiły się na wykupywaniu talonów dla
najbiedniejszych mieszkańców Kielc. Następnie przez kilka lat Caritas przyjmowała i
rozdawała dary rzeczowe m.in. żywność, odzież, leki. Pierwszą placówką Caritas Kieleckiej
była Stołówka Charytatywna działająca przy Parafii Niepokalanego Serca Najświętszej Marii
Panny w Kielcach Aktualnie w Caritas Diecezji Kieleckiej pracuje niemal 500 osób etatowo
oraz 200 na umowy zlecania. Ponadto w działalność włączyło się ok. 3000 wolontariuszy. W
2008r. łączna wartość zrealizowanych inwestycji, wykonanych usług dla osób
potrzebujących oraz rozdanej pomocy rzeczowej dla najbiedniejszych wyniosła 28 mln zł. W
ramach podejmowanych inicjatyw Caritas Kielecka pomaga rocznie około 30 tysiącom
osobób potrzebującym, ubogim, bezrobotnym, niepełnosprawnym. Szeroka działalność
Caritas Kieleckiej jest możliwa dzięki zaangażowaniu prawie 3 tysięcy wolontariuszy.

Świętokrzyski Klub Amazonki przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach –
wyróżnienie Stowarzyszenie powstało w 1988r jako drugi w Polsce klub skupiający kobiety
z problemem nowotworowym piersi. Udziela wsparcia i pomocy kobietom po mastektomii,
pomaga w powrocie do życia w społeczeństwie. Prowadzi szeroko rozumianą edukację
społeczną zachęcając do badań profilaktycznych. Stowarzyszenie corocznie organizuje
Marsz Życia i Nadziei z konkursem nt. profilaktyki antyrakowej, organizuje konferencje na
tematy związane z zapobieganiem chorobom nowotworowym, organizuje szkolenia dla
członkiń klubu kieleckiego, spotkania Wigilijne, wycieczki krajoznawcze, uczestnictwo w
Olimpiadach Amazonek.

Uroczystość wręczenia Aniołów Dobroci uświetnił spektakl pt. „Rosyjska ruletka”.


